
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 4 회 일반회계 건설과

건설과 38,796,929 35,496,464 3,300,465

국 56,000 56,000 0

지 6,110,000 6,110,000 0

특 1,200,000 0 1,200,000

도 3,334,900 3,034,900 300,000

시 28,096,029 26,295,564 1,800,465

지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시) 6,336,869 6,347,031 △10,162

도 1,853,000 1,853,000 0

시 4,483,869 4,494,031 △10,162

지역개발 6,294,989 6,305,151 △10,162

도 1,853,000 1,853,000 0

시 4,441,989 4,452,151 △10,162

주민숙원사업 2,584,989 2,595,151 △10,162

201 일반운영비 4,900 8,900 △4,000

02 공공운영비 3,100 7,100 △4,000

○풍기 수철리 죽령옛길 테마공원 전기요금(가

로등,연못수조시설,동파방지시설)(집행잔액

삭감) 600 3,600 △3,000

○풍기 수철리 죽령옛길 테마공원 철도부지 사

용료(불용액 삭감) 0 1,000 △1,000

경정 600,000원

경정 0원

402 민간자본이전 73,838 80,000 △6,162

01 민간자본사업보조 73,838 80,000 △6,162

○임곡2리 마을회관 건립(추가)(보조율 정액)(

집행잔액 삭감) 23,838 30,000 △6,162경정 23,838,000원

도로 유지관리(수송및교통/도로) 10,647,040 8,132,900 2,514,140

특 1,200,000 0 1,200,000

도 885,000 585,000 300,000

시 8,562,040 7,547,900 1,014,140

시도 및 농어촌도로 사업 10,184,181 7,670,041 2,514,140

특 1,200,000 0 1,200,000

도 885,000 585,000 300,000

시 8,099,181 7,085,041 1,014,140

도로정비 4,699,680 2,660,760 2,038,920

특 1,200,000 0 1,200,000

시 3,499,680 2,660,760 838,920

201 일반운영비 4,680 5,760 △1,080

01 사무관리비 4,680 5,760 △1,080

○보상협의회(풍기~단산간 도로) 900 1,980 △1,080

― 사전심사수당(불용액 삭감) 0 540 △540

― 위원회참석여비(불용액 삭감) 0 540 △540

경정 0원

경정 0원

401 시설비및부대비 4,695,000 2,655,000 2,040,000

특 1,200,000 0 1,200,000

시 3,495,000 2,655,000 840,000

01 시설비 4,672,284 2,645,946 2,026,338
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부서: 건설과

정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)

단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영주댐 수몰지구 평은리교 연결도로(군도8호

선)개설(특별교부세)

496,400 0 496,400500,000,000원 * 1식 * 99.28/100

특 496,400 0 496,400

○장수면 학방교(군도16호선) 재가설(특별교부

세) 695,590 0 695,590700,000,000원 * 1식 * 99.37/100

특 695,590 0 695,590

○단산 사천~구구도로(시도3호)확포장(특별조정

교부금) 596,220 0 596,220

○문수 적동1리 사느레(군도8호)도로측구설치(

특별조정교부금)

198,560 0 198,560

○평은 지곡1리(구국도5호) 인도 및 옹벽설치(

특별조정교부금) 39,568 0 39,568

600,000,000원 * 1식 * 99.37/100

200,000,000원 * 1식 * 99.28/100

40,000,000원 * 1식 * 98.92/100

03 시설부대비 22,716 9,054 13,662

○영주댐 수몰지구 평은리교 연결도로(군도8호

선)개설(특별교부세)

3,600 0 3,600500,000,000원 * 1식 * 0.72/100

특 3,600 0 3,600

○장수면 학방교(군도16호선) 재가설(특별교부

세) 4,410 0 4,410700,000,000원 * 1식 * 0.63/100

특 4,410 0 4,410

○단산 사천~구구도로(시도3호)확포장(특별조정

교부금) 3,780 0 3,780

○문수 적동1리 사느레(군도8호)도로측구설치(

특별조정교부금) 1,440 0 1,440

○평은 지곡1리(구국도5호) 인도 및 옹벽설치(

특별조정교부금) 432 0 432

600,000,000원 * 1식 * 0.63/100

200,000,000원 * 1식 * 0.72/100

40,000,000원 * 1식 * 1.08/100

도로 유지보수 3,012,501 3,137,281 △124,780

201 일반운영비 480,951 571,731 △90,780

01 사무관리비 7,020 7,800 △780

○설계용 도서구입비 1,836 2,040 △204

― 건설자재단가집(예산절감) 996 1,200 △204

○제설작업 급량비(예산절감) 5,184 5,760 △576

― 급량비 5,184 5,760 △576

경정 996,000원

경정 5,184,000원

02 공공운영비 473,931 563,931 △90,000

○전기사용료 346,512 406,512 △60,000

― 가로등(집행잔액 삭감)

138,400 158,400 △20,000

― 보안등(집행잔액 삭감)

179,000 216,000 △37,000

― 지하차도 조명등 전기요금(집행잔액 삭감)

9,000 12,000 △3,000

○중기 유지비 12,817 17,817 △5,000

― 굴삭기(02나9213, 0.8㎥, 5년 이상) 12,817 17,817 △5,000

경정 138,400,000원

경정 179,000,000원

경정 9,000,000원
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부서: 건설과

정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)

단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ유류대(집행잔액 삭감)

6,817 11,817 △5,000

○덤프트럭 차량 유지비 42,689 47,689 △5,000

― 유류대(집행잔액 삭감) 17,689 22,689 △5,000

○청소차량 유지비 28,525 48,525 △20,000

― 유류대(집행잔액 삭감) 17,825 32,825 △15,000

― 수리비(집행잔액 삭감) 1,500 2,000 △500

― 롤브러쉬(집행잔액 삭감)

2,000 3,500 △1,500

― 사이드브러쉬(집행잔액 삭감)

3,000 6,000 △3,000

경정 6,817,000원

경정 17,689,000원

경정 17,825,000원

경정 1,500,000원

경정 2,000,000원

경정 3,000,000원

206 재료비 205,460 235,460 △30,000

01 재료비 205,460 235,460 △30,000

○도로보수용 재료 구입 87,000 117,000 △30,000

― 록하드(집행잔액 삭감) 10,000 15,000 △5,000

― 배수관(1000~600mm)(집행잔액 삭감)

2,000 12,000 △10,000

― 염화칼슘(집행잔액 삭감)

40,000 50,000 △10,000

― 소금(집행잔액 삭감) 25,000 30,000 △5,000

경정 10,000,000원

경정 2,000,000원

경정 40,000,000원

경정 25,000,000원

302 이주및재해보상금 63,268 67,268 △4,000

02 민간인재해및복구활동보상금 63,268 67,268 △4,000

○제설작업 동원자 급식 5,000 9,000 △4,000

― 급식비(집행잔액 삭감) 5,000 9,000 △4,000경정 5,000,000원

지역현안도로사업(도) 1,170,000 570,000 600,000

도 585,000 285,000 300,000

시 585,000 285,000 300,000

401 시설비및부대비 1,170,000 570,000 600,000

도 585,000 285,000 300,000

시 585,000 285,000 300,000

01 시설비 1,162,116 565,896 596,220

○단산 사천~구구도로(시도3호선) 확포장공사(

계속) 953,628 357,408 596,220경정 953,628,000원

도 480,000 180,000 300,000

시 473,628 177,408 296,220

03 시설부대비 7,884 4,104 3,780

○단산 사천~구구도로(시도3호선) 확포장공사(

계속) 6,372 2,592 3,780경정 6,372,000원

농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 21,032,502 20,261,962 770,540

국 56,000 56,000 0

지 6,110,000 6,110,000 0

도 550,900 550,900 0

시 14,315,602 13,545,062 770,540

농업기반조성 12,786,102 11,976,102 810,000

국 56,000 56,000 0
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부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 350,000 350,000 0

도 550,900 550,900 0

시 11,829,202 11,019,202 810,000

수리시설 개보수 2,777,102 2,557,102 220,000

401 시설비및부대비 2,363,902 2,143,902 220,000

01 시설비 2,359,584 2,139,584 220,000

○단산 옥대리 용수로 정비공사(특별조정교부금

) 80,000 0 80,000

○안정 내줄리 구억들 배수로설치공사(특별조정

교부금) 40,000 0 40,000

○이산 석포리 석포교앞 배수로정비공사(특별조

정교부금) 100,000 0 100,000

80,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

농촌주민숙원사업 4,276,000 3,686,000 590,000

401 시설비및부대비 4,276,000 3,686,000 590,000

01 시설비 4,254,454 3,664,454 590,000

○부석면 감곡리 오리골 농로포장공사(특별조정

교부금) 80,000 0 80,000

○순흥면 읍내1리 마을하수도 정비공사(특별조

정교부금) 100,000 0 100,000

○상망동 갓골(마을하수도처리장앞) 농로포장공

사(특별조정교부금) 80,000 0 80,000

○풍기읍 산법리 소백코리아앞 배수로정비(특별

조정교부금) 80,000 0 80,000

○안정면 안심리 마을안길 아스콘 덧씌우기(특

별조정교부금) 80,000 0 80,000

○봉현면 유전1리 농로포장공사(특별조정교부금

) 50,000 0 50,000

○장수면 갈산3리 장수원들 농로 및 배수로공사

(특별조정교부금) 60,000 0 60,000

○평은면 평은리 꾸리망골 농로포장공사(특별조

정교부금) 60,000 0 60,000

200,000원 * 400m

250,000원 * 400m

200,000원 * 400m

100,000원 * 800m

100,000원 * 800m

200,000원 * 250m

200,000원 * 300m

200,000원 * 300m

농촌환경정비 8,246,400 8,285,860 △39,460

지 5,760,000 5,760,000 0

시 2,486,400 2,525,860 △39,460

농촌개발시설관리 17,400 56,860 △39,460

201 일반운영비 17,400 36,860 △19,460

02 공공운영비 17,400 36,860 △19,460

○장수문화마을 암반관정 유지관리 2,740 22,200 △19,460

― 전기요금(집행잔액 삭감)

2,740 3,000 △260

― 하수처리시설 관리용역비(불용액 삭감)

0 19,200 △19,200

경정 2,740,000원

경정 0원

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○문화마을 긴급보수(불용액 삭감) 0 20,000 △20,000
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부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 이산, 장수, 봉현 문화마을 긴급보수

0 20,000 △20,000경정 0원

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 779,816 754,389 25,427

도 46,000 46,000 0

시 733,816 708,389 25,427

인력운영비 669,906 644,479 25,427

도 46,000 46,000 0

시 623,906 598,479 25,427

인력운영비 414,878 462,199 △47,321

101 인건비 414,878 462,199 △47,321

03 무기계약근로자보수 414,878 462,199 △47,321

○수로원인부임 414,878 462,199 △47,321

― 상여금

85,010 76,808 8,202

― 정근수당

21,253 19,202 2,051

― 명절휴가비

31,879 28,803 3,076

― 시간외근무수당

52,002 43,659 8,343

― 휴일근무수당

69,336 58,194 11,142

― 주휴수당(불용액 삭감) 0 38,220 △38,220

― 근속가산수당(불용액 삭감) 0 59,400 △59,400

― 군 복무기간 가산(불용액 삭감) 0 6,840 △6,840

― 연차유급휴가수당

32,357 27,157 5,200

― 반장수당 1,200 600 600

― 조장수당 1,800 720 1,080

― 교통보조비 18,000 12,600 5,400

― 유급휴일수당(설,추석,임시휴일 등)(불용액

삭감) 0 9,555 △9,555

― 가계보조금 19,800 9,000 10,800

― 작업장려수당(신설)

10,800 0 10,800

경정 1,416,820원 * 100% * 15명 * 4회

경정 1,416,820원 * 50% * 15명 * 2회

경정 1,416,820원 * 75% * 15명 * 2회

경정 19,260원 * 15시간 * 15명 * 12월

경정 154,080원 * 15명 * 30일

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 102,720원 * 21일 * 15명

경정 100,000원 * 1명 * 12월

경정 50,000원 * 3명 * 12월

경정 100,000원 * 15명 * 12월

경정 0원

경정 110,000원 * 15명 * 12월

60,000원 * 15명 * 12월

지방수로원 인건비 보조(도) 255,028 182,280 72,748

도 46,000 46,000 0

시 209,028 136,280 72,748

101 인건비 255,028 182,280 72,748

도 46,000 46,000 0

시 209,028 136,280 72,748

03 무기계약근로자보수 255,028 182,280 72,748

○수로원 인부임 255,028 182,280 72,748경정 255,028,000원

도 46,000 46,000 0

시 209,028 136,280 72,748
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부서: 건설과

정책: 재무활동(건설과)(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(건설과)(국토및지역개발/지역및도시) 702 182 520

보전지출 702 182 520

보전지출 702 182 520

802 반환금기타 702 182 520

02 시ㆍ도비보조금반환금 520 0 520

○2015년도 520 0 520

― 한발대비 용수개발 317 0 317

― 재해예방 노후 수리시설정비

138 0 138

― 관정 및 양수기 정비 65 0 65

316,620원 * 1식

138,000원 * 1식

64,040원 * 1식
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